МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего    образования

«Омский государственный педагогический университет»

(ФГБОУ ВО «ОмГПУ»)

П Р И К А З

26.08.2024     № 01-04/189

О внесении изменений в приказ от 21.08.2024 № 01-04/186 «О проведении

дополнительного приема»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,    пунктом 13 Порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденным приказом Минобрнауки России от 21 августа

2020 г. № 1076, Правилами приема на обучение в ОмГПУ по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программы специалитета, программам

магистратуры на 2024/2025 учебный год, руководствуясь уставом ОмГПУ, приказываю:

 1. Внести в приказ от 21.08.2024 № 01-04/186 «О проведении дополнительного

приема» следующие изменения:

           1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

  «1.1 Провести дополнительный прием в Университет на незаполненные места в

рамках контрольных цифр приема:

 по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, направленность

(профиль) Дошкольное образование (очная форма обучения) – 1 место;

 по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, направленность

(профиль) Начальное образование (очная форма обучения) – 1 место;

 по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки), направленность (профиль) Право и История (очная форма

обучения) – 1 место;

 Дополнительный прием проводится по тем же условиям приема, по которым

проводился основной прием.

     В целях информирования о дополнительном приеме Университет размещает

информацию о приеме на своем официальном сайте. На официальном сайте размещается

следующая информация:

 сроки проведения приема (приложение 14 к настоящему приказу);

 количество мест для приема на обучение в рамках контрольных цифр по различным

условиям поступления с указанием особой квоты, отдельной квоты (совмещенной квоты)

(приложение 15 к настоящему приказу);

 перечень вступительных испытаний (приложение 16 к настоящему приказу);

 минимальное количество баллов, максимальное количество баллов (приложение 17

к настоящему приказу);

 расписание вступительных испытаний (приложение 18 к настоящему приказу);

 особые права и особые преимущества (по программам бакалавриата) (приложение 6

к приказу 21.08.2024 № 01-04/186);

 перечень индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за

индивидуальные достижения (приложение 7 к приказу 21.08.2024 № 01-04/186);

 количество направлений подготовки для одновременного поступления (по

программам бакалавриата) (приложение 8 к приказу 21.08.2024 № 01-04/186).

Если поступающий, который подает документы для участия в дополнительном

приеме, уже проходил в Университете вступительные испытания в 2024 году, в том числе

при поступлении на обучение по другим условиям (поступал на обучение по договорам об

оказании платных образовательных услуг или участвовал в основном приеме в конкурсе по

другим конкурсным группам), то засчитываются результаты вступительных испытаний,

сданные в рамках основного приема.

Если поступающий, который подает документы для участия в дополнительном

приеме, не проходил в Университете вступительные испытания, то поступающий сдает

вступительные испытания согласно расписанию вступительных испытаний.

Результаты вступительного испытания объявляются на официальном сайте и в

личном кабинете абитуриента (в случае его использования) в день проведения

вступительного испытания.

Процедура формирования ранжированных списков поступающих и зачисление

осуществляется в соответствии с разделом XI. «Формирование ранжированных списков

поступающих и зачисление» Правил приема.

Ректор           Н.С. Макарова

Приложение 14 к Приказу «О внесений

изменений в приказ от 21.08.2024 № 01-

04/186 «О проведении дополнительного

приема»

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРИЕМА

ПОСТУПАЮЩИМ НА ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

В РАМКАХ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРИЕМА

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

26.08.2024

Срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов,

прилагаемых к заявлению, в том числе с использованием суперсервиса

«Поступление в вуз онлайн», посредством федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»

26.08.2024

Срок начала вступительных испытаний для поступающих на обучение

по результатам вступительных испытаний, проводимых ОмГПУ

самостоятельно

27.08.2024*

Срок завершения приема документов от поступающих на обучение с

прохождением иных вступительных испытаний, проводимых ОмГПУ

самостоятельно

27.08.2024
Срок завершения вступительных испытаний, проводимых ОмГПУ

самостоятельно

27.08.2024*

Срок завершения приема документов от поступающих на обучение без

прохождения вступительных испытаний, проводимых ОмГПУ

самостоятельно, в том числе от поступающих без вступительных

испытаний

28.08.2024 Публикация конкурсных списков

28.08.2024**

День завершения приема оригинала документа установленного

образца на этапе приоритетного зачисления, на котором осуществляется

зачисление лиц, поступающих без вступительных испытаний,

поступающих на места в пределах квот

28.08.2024**

День завершения приема оригинала документа установленного

образца на основном этапе зачисления, на котором осуществляется

зачисление лиц, поступающих по результатам вступительных испытаний

на основные места в рамках контрольных цифр, оставшиеся после

зачисления без вступительных испытаний

29.08.2024

Издание приказов о зачислении на этапе приоритетного зачисления, на

котором осуществляется зачисление лиц, поступающих без вступительных

испытаний, поступающих на места в пределах квот

29.08.2024

Издание приказов о зачислении на основном этапе зачисления, на

котором осуществляется зачисление лиц, поступающих по результатам

вступительных испытаний на основные места в рамках контрольных цифр,

оставшиеся после зачисления без вступительных испытаний
*

До 12:00 местного (омского) времени
* *

До 12:00 местного (омского) времени

Приложение 15 к Приказу «О

внесений изменений в приказ от

21.08.2024 № 01-04/186 «О

проведении дополнительного

приема»

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ В РАМКАХ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПО РАЗЛИЧНЫМ УСЛОВИЯМ

ПОСТУПЛЕНИЯ (С УКАЗАНИЕМ ОСОБОЙ КВОТЫ, ОТДЕЛЬНОЙ КВОТЫ) В ФГБОУ ВО «ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» В 2024 ГОДУ

Направление

подготовки

Направленность

(профиль)
Форма обучения Срок обучения

Кол-во

бюджетных

мест

Из них в

пределах

совмещён

ной*

квоты

(отдельна

я, особая)

Из них на

основные

места**

Вступительные испытания

(в порядке приоритетности

при ранжировании

списков)

Вступительные испытания

на базе профессионального

образования

(в порядке приоритетности

при ранжировании списков)

ФАКУЛЬТЕТ НАЧАЛЬНОГО, ДОШКОЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

44.03.01

Педагогическое

образование

Дошкольное

образование

очная

4 года

1

1

0

1. Русский язык 2.

Обществознание 3.

Биология, или

Математика, или История,

или Литература, или

География, или

Иностранный язык

(английский, немецкий,

французский языки), или

Физика, или Химия, или

Информатика и ИКТ***

1. Основы естествознания

2. Основы общественных

наук

3. Русский язык Начальное

образование

очная

4 года

1

1

0

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, ФИЛОСОФИИ И ПРАВА

44.03.05

Педагогическое

образование (с

двумя

профилями

подготовки)

Право и История очная 5 лет 1

1

0

1. Обществознание 2.

История, или Литература,

или Иностранный язык

(английский, немецкий,

французский языки), или

Биология, или География,

1. Основы общественных

наук 2. Отечественная

история 3. Русский язык

https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno

или Информатика и ИКТ

***
 3. Русский язык

*При отсутствии поступающих на места совмещённой квоты эти места переходят на места отдельной квоты

** Места, оставшиеся незаполненными в приоритетном этапе зачисления, передаются в основной этап зачисления

*** Предметы по выбору, поступающие выбирают один предмет.

Приложение 16 к Приказу «О

внесений изменений в приказ от

21.08.2024 № 01-04/186 «О

проведении дополнительного

приема»

ПЕРЕЧЕНЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ ПО ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА В ФГБОУ ВО «ОМСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» В 2024 ГОДУ

Вступительные испытания, проводимые ОмГПУ самостоятельно, по общеобразовательным предметам для поступления по

программам бакалавриата проводятся в форме тестирования.

Вступительные испытания проводятся на русском языке.

Программы вступительных испытаний: https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno

Направление

подготовки

Направленность

(профиль)

Форма

обучения
Срок обучения

Вступительные испытания (в порядке

приоритетности при ранжировании

списков)

Вступительные

испытания на базе

профессионального

образования

(в порядке

приоритетности при

ранжировании списков)

ФАКУЛЬТЕТ НАЧАЛЬНОГО, ДОШКОЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

44.03.01

Педагогическое

образование

Дошкольное образование

очная

4 года

1. Русский язык 2. Обществознание 3.

Биология, или Математика, или История,

или Литература, или География, или

Иностранный язык (английский, немецкий,

французский языки), или Физика, или

Химия, или Информатика и ИКТ*

1. Основы

естествознания

2. Основы общественных

наук

3. Русский язык

Начальное

образование

очная

4 года

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, ФИЛОСОФИИ И ПРАВА

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями

подготовки)

Право и История очная 5 лет

1. Обществознание 2. История, или

Литература, или Иностранный язык

(английский, немецкий, французский

языки), или Биология, или География, или

Информатика и ИКТ * 3. Русский язык

1. Основы общественных

наук

 2. Отечественная

история 3. Русский язык

https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno
https://omgpu.ru/programmy-vstupitelnyh-ispytaniy-provodimyh-omgpu-samostoyatelno

* Предметы по выбору, поступающие выбирают один предмет.

СООТВЕТСТВИЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ И ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ НА БАЗЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№

п/п
Общеобразовательные вступительные испытания

Вступительные испытания на базе профессионального

образования

1. Математика Основы математики в профессиональной деятельности

2. Биология Основы естествознания

3. Обществознание Основы общественных наук

4. История Отечественная история

Приложение 17 к Приказу «О внесений

изменений в приказ от 21.08.2024 № 01-

04/186 «О проведении дополнительного

приема»

МИНИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ, МАКСИМАЛЬНОЕ

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ В ФГБОУ ВО «ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» В 2024 ГОДУ

№

п/п

Название предмета Минимальное

количество

баллов

Максимальное

количество баллов

1. Русский язык 42 100

2. Математика 39 100

3. Биология 39 100

4. Обществознание 42 100

5.
Иностранный язык (английский, немецкий,

французский языки)

30 100

6.
Основы математики в профессиональной

деятельности

39 100

7. Основы естествознания 39 100

8. Основы общественных наук 42 100

9. Иностранный язык в сфере образования 30 100

10. История 35 100

11. Литература 40 100

12. География 40 100

13. Физика 39 100

14. Химия 39 100

15. Информатика и ИКТ 44 100

Приложение 18 к Приказу «О

внесений изменений в приказ от

21.08.2024 № 01-04/186 «О

проведении дополнительного

приема»

РАСПИСАНИЕ

вступительных испытаний, проводимых ОмГПУ самостоятельно, в 2024 году для

поступающих по программам бакалавриата в рамках дополнительного приема за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета

Дата
День

недели

Вступительные

испытания по

общеобразовательным

предметам

Вступительные

испытания на базе

профессионального

образования

Место

проведения

26.08 понедельник
Биология,

 Обществознание,

Иностранный язык

(английский, немецкий,

французский языки),

Математика

Русский язык

 История, Литература,

География, Физика, Химия,

Информатика и ИКТ

Основы естествознания,

Основы общественных,

наук,

Отечественная история

Русский язык

С

использованием

дистанционных

технологий/

г. Омск, ул.

Набережная

Тухачевского, д.

14

27.08 вторник

  Примечания:

 В случае личной подачи документов: после принятия заявления и необходимых

документов, предусмотренных Приказом, экзаменатор организует проведение вступительного

испытания. В случае дистанционной подачи документов: после принятия заявления и

необходимых документов, предусмотренных Приказом, экзаменатор высылает поступающему

регистрационные данные (ссылка, логин, пароль) для проведения вступительного испытания.

 Результаты вступительных испытаний объявляются на официальном сайте ОмГПУ и в

личном кабинете абитуриента (в случае его использования) во вкладке «Экзамены» в день

сдачи вступительного испытания.

 С регламентом проведения вступительных испытаний с использованием дистанционных

технологий Вы можете ознакомиться на официальном сайте ОмГПУ в разделе «Абитуриенту»

https://omgpu.ru/abitur (файл «Информация о проведении вступительных испытаний очно и

(или) с использованием дистанционных технологий»).

АПЕЛЛЯЦИИ

по программам бакалавриата

 Апелляция о несогласии с полученной оценкой результатов вступительных

испытаний подается в день объявления результатов вступительного испытания или в

течение следующего рабочего дня поступающим (доверенным лицом) в приемную

комиссию Университета.

 Апелляция о нарушении, по мнению поступающего, установленного порядка

проведения вступительного испытания также может быть подана в день проведения

вступительного испытания.

 Способы подачи и рассмотрения апелляций устанавливаются в соответствии с

Положением об апелляционной комиссии ОмГПУ.

		2024-08-26T17:13:03+0600
	Макарова Наталья Станиславовна